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Vec: Zápisnica zo zasadnutia Disciplinárnej komisie SZH konanej per rollam č. 20 - 2023/2024 

 

1. Program zasadnutia: 

a) Disciplinárne previnenia trénerov a funkcionárov – tresty počas stretnutí (napomínania a vylúčenia); 

b) Stretnutie 1. Regionálnej ligy dorasteniek  číslo RLF-32, ktoré sa konalo 23. februára 2024 o 16.30 h, medzi 

družstvami dorasteniek športových klubov HK Slávia Partizánske a ŠKP Topoľčany – uverejnenie 

stanoviska trénerky Zdenky Polákovej na facebookovej stránke športového klubu HK Slávia 

Partizánske dňa 25. februára 2024 o 15.52 h k predmetnému stretnutiu, kde bolo okrem iného 

uvedené: „Dalším negatívom a ovplyvnenie celého emočne vypätého zápasu bola dvojica rozhodcov, ktorá 

domáce Slávistky nepustila k možnosti zvrátiť tento zápas..Priebeh zápasu  absolútne nezvládli a podľa 

sediacich divákov a znalcov hádzanej ukázali ,akým spôsobom sa dá zápas ovplyvniť a domácim  dievčatám 

zobrali radosť zo športu , ktorému sa venujú od 7 rokov. Znechutili im celé pôsobenie na ihrisku.." ... "Zápas 

podľa trénerky Z.Polákovej ,ktorá je zo zápasu veľmi sklamaná mal skončiť víťazne pre svoje zverenkyne 

alebo aspoň rozdelením bodov.. ,,TOPOĽČIANSKY,, rozhodcovia ako vždy pískajú Topľčianskym 

dievčatám.To hovorí za všetko. Verím a hádam ,že hádzanárske nebo vidí túto nespravodlivosť a nezopakuje 

sa takýto zápas nie len u nás ,ale aj v iných stretnutiach..“; 

c) Stretnutie 1. ligy starších dorastencov číslo 5A-94, ktoré sa konalo 9. marca 2024 o 11.00 h medzi 

družstvami starších dorastencov športových klubov MŠK Považská Bystrica - MHC Štart Nové Zámky  

– diskvalifikácia s písomnou správou hráča MHC Štart Nové Zámky č. 5 Fabien Katona (RP 01940). 
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2. Zloženie Disciplinárnej komisie SZH: 

a) Vladimír Pokorný - predseda Disciplinárnej komisie SZH (ďalej len „DK SZH“), 

b) Milan Nedorost - podpredseda DK SZH, 

c) Bc. Jozef Gedeon - člen DK SZH, 

d) Mgr. Erik Bednár - člen DK SZH, 

e) JUDr. Milan Veselka - člena a tajomník DK SZH. 

 

3. Zoznam podkladov k jednotlivým bodom programu a spôsob prístupu k nim: 

K bodu a) programu zasadnutia (u tajomníka DK SZH): 

• fotokópie zápisov zo stretnutí, 

• evidencia disciplinárnych sankcií a opatrení SZH. 

Uvedené podklady sú u tajomníka DK SZH v elektronickej podobe. 

 

K bodu b) programu zasadnutia (u tajomníka DK SZH): 

• oznámenie o príspevku športového klubu HK Slávia Partizánske v sociálnom médiu (Facebook), 

ktorého súčasťou bolo aj vyjadrenie trénerky Zdenky Polákovej, 

• žiadosť o zaslanie stanoviska Zdenky Polákovej a úhradu poplatku za prerokovanie 

disciplinárneho previnenia, 

• stanovisko Zdenky Polákovej, 

• potvrdenie o úhrade poplatku za prerokovanie disciplinárneho previnenia. 

Uvedené podklady sú u tajomníka DK SZH v elektronickej podobe. 

 

K bodu c) programu zasadnutia (u tajomníka DK SZH): 

• správa rozhodcov stretnutia číslo 5A-94, 

• fotokópia zápisu zo stretnutia číslo 5A-94, 

• žiadosť o zaslanie stanoviska Fabiena Katonu a úhradu poplatku za prerokovanie disciplinárneho 

previnenia, 

• stanovisko Fabiena Katonu, 

• potvrdenie o úhrade poplatku za prerokovanie disciplinárneho previnenia. 

Uvedené podklady sú u tajomníka DK SZH v elektronickej podobe. 
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4. Rozhodnutia prijaté k jednotlivým bodom programu (vrátane výsledkov hlasovania a odlišného 

stanoviska člena, ktorý nesúhlasil s prijatým rozhodnutím alebo s jeho odôvodnením, ak o to požiada): 

K bodu a) programu zasadnutia: 

Na základe kontroly zápisov zo stretnutí sa DK SZH zaoberala trestami uloženými funkcionárom počas 

stretnutí. 

DK SZH hlasovaním prijala nasledovné uznesenie: 

DK SZH podľa čl. 47 bod 5.4 Disciplinárneho poriadku SZH (ďalej len „DP SZH“) za nešportové 

správanie ukladá: 

meno a 

priezvisko 

Názov 

športového klubu 

číslo 

stretnutia 

trest 

v stretnutí 

sankcia uložená 

DK 

Variabilný  

symbol 

Pozastavený  

výkon  

akejkoľvek funkcie  

uvedenej v zápise  

o stretnutí 

Maroš 

Vikartovský 
HK Košice 5A-95 N Bez trestu - NIE 

Peter Dudáš HC Sporta Hlohovec 5A-96 N Bez trestu - NIE 

Martin 

Struhár 
HBC Trnava 6C-59 N Bez trestu - NIE 

Marián 

Buday 

MŠK 

Považská Bystrica 
5A-94 N 40 EUR 21720331 NIE 

Michal 

Meluš 

MHC Štart  

Nové Zámky 
5A-94 N 10 EUR 21720332 

1 stretnutie v súťaži  

1. liga starší dorast 

od 12. marca 2024 

(stretnutie číslo 5A-102) 

Dušan 

Roško 

TJ Strojár Malacky/ 

ŠKH Rohožník 7B-21 N 10 EUR 21720333 

1 stretnutie v súťaži  

1. liga staršie dorastenky 

od 12. marca 2024 

(stretnutie číslo 7B-22) 

Uložené pokuty sú splatné na účet SZH číslo IBAN: SK57 1111 0000 0010 5506 7020, BIC: 

UNCRSKBX, vedený v UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., pobočka zahraničnej banky do 14 

dní od doručenia rozhodnutia. Športové kluby (uvedené v tabuľke vedľa mena previnilca) sú povinné 

potvrdenie o úhrade pokuty poslať v rovnakej lehote na e-mailovú adresu veselka@slovakhandball.sk 

a b.leskova@slovakhandball.sk. Podľa čl. 25 bod 4 DP SZH sa zároveň previnilcom uvedeným v tabuľke, 

ktorým bola uložená pokuta, zastavuje výkon akejkoľvek činnosti v pôsobnosti Slovenského zväzu hádzanej 

a krajských zväzov hádzanej do zaplatenia uloženej pokuty. 

mailto:veselka@slovakhandball.sk
mailto:b.leskova@slovakhandball.sk
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Podľa čl. 25 bod 5 DP SZH, ak previnilec riadne a včas neuhradil uloženú pokutu, je povinný ju 

v rovnakej lehote uhradiť športový klub za ktorý je previnilec registrovaný (uvedený v tabuľke vedľa jeho 

mena). Ak ani športový klub za ktorý je previnilec registrovaný neuhradí riadne a včas túto pokutu, 

automaticky, bez potreby vydať ďalšie rozhodnutie disciplinárneho orgánu, sa zakazuje súťažná činnosť 

všetkým družstvám tohto športového klubu v podmienkach Slovenského zväzu hádzanej a krajských zväzov 

hádzanej až do zaplatenia uloženej pokuty. 

Podľa čl. 47 bod 2 DP SZH udelenie disciplinárnej sankcie trénerovi alebo funkcionárovi v zmysle 

Disciplinárneho poriadku SZH, znemožňuje jeho ďalšiu akcieschopnosť, t. z. nemôže vykonávať ani činnosť 

hráča. 

Podľa čl. 47 bod 3 DP SZH previnilec nemôže štartovať v žiadnom ďalšom stretnutí akejkoľvek vekovej 

kategórie, až kým mu neskončí sankcia uložená v zmysle Disciplinárneho poriadku SZH. 

Hlasovanie o uznesení 

Za Proti Zdržalo sa 

5 0 0 

 

K bodu b) programu zasadnutia: 

Na základe oznámenia sa DK SZH zaoberala stretnutím 1. Regionálnej ligy dorasteniek  číslo RLF-32, 

ktoré sa konalo 23. februára 2024 o 16.30 h, medzi družstvami dorasteniek športových klubov HK Slávia 

Partizánske a ŠKP Topoľčany, ku ktorému športový klub HK Slávia Partizánske dňa 25. februára 2024 o 15.52 

h na facebookovej stránke uverejnil stanovisko, kde bolo okrem iného uvedené: „Dalším negatívom a 

ovplyvnenie celého emočne vypätého zápasu bola dvojica rozhodcov, ktorá domáce Slávistky nepustila k 

možnosti zvrátiť tento zápas..Priebeh zápasu  absolútne nezvládli a podľa sediacich divákov a znalcov 

hádzanej ukázali ,akým spôsobom sa dá zápas ovplyvniť a domácim  dievčatám zobrali radosť zo športu , 

ktorému sa venujú od 7 rokov. Znechutili im celé pôsobenie na ihrisku.." ... "Zápas podľa trénerky Z.Polákovej 

,ktorá je zo zápasu veľmi sklamaná mal skončiť víťazne pre svoje zverenkyne alebo aspoň rozdelením bodov.. 

,,TOPOĽČIANSKY,, rozhodcovia ako vždy pískajú Topľčianskym dievčatám.To hovorí za všetko. Verím a 

hádam ,že hádzanárske nebo vidí túto nespravodlivosť a nezopakuje sa takýto zápas nie len u nás ,ale aj v 

iných stretnutiach..“. 

 

Po vykonanom dokazovaní DK SZH hlasovaním prijala nasledovné uznesenie: 

 

 DK SZH, podľa čl. 47 bod 13.3 DP SZH, Zdenke Polákovej (HK Slávia Partizánske) 
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ukladá, 

za disciplinárne previnenie podľa čl. 47 bod. 12 DP SZH, ktorého sa dopustila tým, že porušila čl. 13 písm. 

q) Rozpisu súťaže 2. ligy a dorasteneckých súťaží SZH, pretože sa v lehote kratšej ako 48 hodín vyjadrovala 

v sociálnom médiu (Facebook) na adresu rozhodcov, 

pokutu  

vo výške 20 EUR 

(slovom dvadsať EUR). 

 

Uložená pokuta je splatná na účet SZH číslo IBAN: SK57 1111 0000 0010 5506 7020, BIC: 

UNCRSKBX, vedený v UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., pobočka zahraničnej banky do 14 

dní od doručenia rozhodnutia. Pri úhrade uloženej pokuty je potrebné uviesť variabilný symbol 21720334. 

Športový klub HK Slávia Partizánske je povinný potvrdenie o úhrade pokuty poslať v rovnakej lehote na e-

mailovú adresu veselka@slovakhandball.sk a b.leskova@slovakhandball.sk. 

Podľa čl. 25 bod 4 DP SZH sa zároveň Zdenke Polákovej zastavuje výkon akejkoľvek činnosti v 

pôsobnosti Slovenského zväzu hádzanej a krajských zväzov hádzanej do zaplatenia uloženej pokuty. 

Podľa čl. 25 bod 5 DP SZH, ak previnilec riadne a včas neuhradil uloženú pokutu, je povinný ju 

v rovnakej lehote uhradiť športový klub za ktorý je previnilec registrovaný. Ak ani športový klub za ktorý je 

previnilec registrovaný neuhradí riadne a včas túto pokutu, automaticky, bez potreby vydať ďalšie rozhodnutie 

disciplinárneho orgánu, sa zakazuje súťažná činnosť všetkým družstvám tohto športového klubu 

v podmienkach Slovenského zväzu hádzanej a krajských zväzov hádzanej až do zaplatenia uloženej pokuty. 

Podľa čl. 47 bod 2 DP SZH udelenie disciplinárnej sankcie trénerovi alebo funkcionárovi v zmysle 

Disciplinárneho poriadku SZH, znemožňuje jeho ďalšiu akcieschopnosť, t. z. nemôže vykonávať ani činnosť 

hráča. 

Podľa čl. 47 bod 3 DP SZH previnilec nemôže štartovať v žiadnom ďalšom stretnutí akejkoľvek vekovej 

kategórie, až kým mu neskončí sankcia uložená v zmysle Disciplinárneho poriadku SZH. 

Hlasovanie o uznesení 

Za Proti Zdržalo sa 

5 0 0 

 

K bodu c) programu zasadnutia: 

Na základe zápisu zo stretnutia 1. ligy starších dorastencov číslo 5A-94, ktoré sa konalo 9. marca 2024 

o 11.00 h medzi družstvami starších dorastencov športových klubov MŠK Považská Bystrica - MHC Štart 

mailto:veselka@slovakhandball.sk
mailto:b.leskova@slovakhandball.sk
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Nové Zámky, písomnej správy rozhodcov a stanoviska hráča MHC Štart Nové Zámky č. 5 Fabiena Katonu 

(RP 01940) sa DK SZH zaoberala jeho diskvalifikáciou s písomnou správou. 

DK SZH hlasovaním per rollam prijala nasledovné uznesenie: 

DK SZH podľa čl. 45 ods. 7 a ods. 8 DP SZH, hráčovi športovému klubu MHC Štart Nové Zámky 

Fabienovi Katonovi (RP 01940), 

ukladá, 

za disciplinárne previnenie Hrubé nešportové správanie, ktorého sa dopustil tým, že po skončení stretnutia  

1. ligy starších dorastencov číslo 5A-94, ktoré sa konalo 9. marca 2024 o 11.00 h medzi družstvami starších 

dorastencov športových klubov MŠK Považská Bystrica - MHC Štart Nové Zámky, prišiel do stredového 

kruhu k rozhodcom a začal demonštratívne tlieskať pred rozhodcami s komentárom „to ste ale dopískali“, 

sankciu 

pozastavenie športovej činnosti na 2 stretnutia 1. ligy starších dorastencov nepodmienečne od 9. marca 

2024.  

Podľa čl. 45 bod 1 DP SZH udelenie disciplinárnej sankcie hráčovi v zmysle Disciplinárneho poriadku 

SZH, znemožňuje jeho ďalšiu akcieschopnosť, t. z. nemôže vykonávať činnosť trénera alebo funkcionára. 

Podľa čl. 45 bod 2 DP SZH previnilec nemôže štartovať v žiadnom ďalšom stretnutí akejkoľvek vekovej 

kategórie, až kým mu neskončí trest udelený v zmysle Disciplinárneho poriadku SZH. 

 

Hlasovanie o uznesení 

Za Proti Zdržalo sa 

5 0 0 

 

 

 

 

 Vladimír Pokorný, v. r. 

predseda DK SZH 

 


